multiplices molestias inferunt et iacturas. Quare pro 
parte ipsius Universitatis ac singularum personarum eiusdem homilite r extitit 
nobis supplicatum ut cum valde difficile reddatur e isdem pro singulis querelis ad 
Apostolicam Sedem habere recursum providere ipsis super hoc pate rna diligentia 
curaremus, dignaremur. Nos igitur, qui dudum quascumque litteras conservatorias 
per nos vel Sedem Apostolicam quibuscumque concessas, videlicet quod vigore 
illarum etiam ultra duas dietas ad iudicium trahi possit per alias nostras litteras 
revocavimus, et concedendas voluimus ultra duas dietas non extendi, quibus illis 
alias in eorum robore permansuris ad effectum presentium consequendun hac 
vice dumtaxat derogamus adversus occupatores, presumptores, molestatores, 
iniuriato res huiusmodi et quoscumque alios bonorum, rerum et iurium illorum 
detentores, illa volen tes ipsis Universitati, rectori, o rdinariis, doctori bus magistris, 
licentiatis, scolaribus, ministris, notariis, sive officialibus remedio subvenire per 
quod ipsorum compescatur teneritas, et aliis additus committendi similia 
precludatur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel 
duo aute unus vestrum, per vos vel alium seu alios, etiam si sint extra laca in 
quibus deputati estis conservatores et iudices prefatis Universitati rectori, 
ordinariis, doctoribus, magistris, scolaribus et ministris, notariis sive ipsorum 
officialibus efficacis defensionis presidia assistentes non permittatis eos super 
premissis omnibus et eorum singulis ab e is vel quibuscunque aliis accupatoribus, 
detentoribus, molestatoribus, presumptoribus et iniuriatoribus indebite molestari, 
vel e isdem gravamina seu damna vel iniurias irrogari facturi dictis Universitati, 
rectori , ordinariis, doctoribus, licentiatis magistris, licentiatis , scolaribus e t eorum 
ministris, notariis seu officialibus et famulis, cum ab eis seu procuratoribus suis, 
vel eorum aliquo fueritis requisiti , de predictis et aliis personis quibuscumque 
super restitutione seu peticione vel assecutione dominiorum villarum, terrarum, 
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possessionum, reddituum, proventuum, iurium, iurisdictionum, immobilium et 
mobilium honorum et proventuum, censuum et aliorum quorumcunque honorum 
predictorum, necnon de quibuslibet molestiis, iniuriis arque damnis, presentibus 
et futuris illis tam in personis quam bonis predictis illatis, e t etiam inferendis in 
illis videlicet que iudicialem requirunt indaginem, de plano sine strepitu et figura 
iudicii; in aliis vero prout qualitas ipsorum exegerit iustitie complementum, 
occupatores, seu detentores molestatores seu presumptores et iniuriatores 
huiusmodi, necnon contradictores quoslibet et rebelles cuiuscunque dignitatis, 
status o rdinis vel conditionis extiterint, quandocunque, et quotienscunque 
expedierit per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. 
Invocato e tiam ad hoc se opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstantibus 
etc .. . [omissisl. Ceterum volumus et auctoritate apostolica decernimus quod 
quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium inchoatum, quamvis 
idem inchoans nullo fuerit impedimento canonico prepeditus, quodque a data 
presentium sit vobis et unicuique vestrum in premissis omnibus e t singulis ceptis 
et non ceptis, presentibus et futuris, et pro p redictis procedere ac si predicta 
omnia e t singula coram nobis cepta fuissent, ac iurisdictio vestra e t cuiuslibet 
vestrum in predictis omnibus et singulis per citationem vel modum alium 
perpetuara legitime extitisset. Constitutione predicta de conservatoribus et alia 
qualibet in contrarium edita non obstante. Volumus autem quod vos frater 
archiepiscope, et abbas fili dilecte subdelegare seu committere vices vestras 
alicui vel aliquibus in civitate Ilerde. commoranti seu commorantibus in roto vel 
in parte vigore presentium minime valeatis, quodque si forsan ad nos de 
episcopo Ilerden . vel eius officiali predicto, seu ad illos vel eorum alterum de 
vobis communiter vel divisim per personas prefatas vel earum aliqua querela 
exposita fuerit vos vel alter vestrum illa que contra episcopum vel officialem 
necnon episcopus vel officialis illa que contra vos exposita fue rint, ut prefertur, 
audire et terminare in imnibus, et per omnia possitis et valeatis, ac possint et 
debeant, prout superius est expressum. Et insuper quod in causis que contra 
subditos ordinarie iurisdictioni dicti episcopi Ilerden. etiam sue diocesis, quos 
vigore presentium coram ipso episcopo, vel eius officiali pro tempore moveri et 
agitari contigerit aliquis notarium curie sue episcopalis Ilerden. acta publica, 
reliqua vero per notariorum aliam dicte Universitaris qui pro tempore per ipsam 
Universitatem electus fuerit, publicus conscribi et annotari debeant, quibus
cumque concessionibus et provisionibus per nos vel predecessores nostros 
romanos pontifices de scribania sive notariatu huiusmodi forsan factis, quibus 
specialiter et expresse derogam us non obstantibus; decernentes etc . . . Presenti bus 
perpetuis futuris temporibus duraturis. Dat. Rome apud Sanctumpetrum anno 
etc. millesimo quadringentesimo quinquagesimooctavo septimo kal. Maii 
pontificatus nostri anno quarto. - Sine taxa. - G. de Porris.